
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@cultura.gov.it;   
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220 recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” e, in 

particolare,       l’articolo 26, comma 2, che prevede che i contributi selettivi per la scrittura, lo sviluppo, la 

produzione e la distribuzione nazionale ed internazionale di opere cinematografiche e audiovisive, siano 

attribuiti, in relazione       alla qualità artistica o al valore culturale dell’opera o del progetto da realizzare, in 

base alla valutazione di esperti individuati tra personalità di chiara fama, anche internazionale, e di 

comprovata qualificazione        professionale nel settore; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo del 31 luglio 2017, rep. n. 

343 e ss.mm.ii., recante “Disposizioni applicative in materia di contributi selettivi di cui all’art. 26, della 

legge 14 novembre 2016, n. 220” e, in particolare, l’art. 5 che disciplina l’attività degli esperti; 

VISTO l’articolo 3 del decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo del 2 gennaio 

2017, recante “Funzionamento del Consiglio superiore del cinema e dell’audiovisivo e regime di 

incompatibilità dei      componenti”; 

VISTO il decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo del 12 novembre 2019, rep. 

523 e successive modifiche, con cui sono stati nominati gli esperti per la selezione dei progetti e per la 

concessione di contributi selettivi al settore cinematografico ed audiovisivo, ai sensi dell’art. 5 del citato 

D.M. 31 luglio 2017;  

VISTO il decreto direttoriale del 7 luglio 2020 n. 1754, con cui è stato pubblicato il bando relativo alla 

concessione dei contributi selettivi per la scrittura, lo sviluppo e pre-produzione, la produzione di opere 

cinematografiche e audiovisive, per l’anno 2020; 

VISTO il decreto direttoriale del 18 maggio 2021 n. 1437, di approvazione della graduatoria per 

l'assegnazione dei contributi selettivi per la produzione di opere cinematografiche e audiovisive, per la 

sessione III° - bando 2020; 

VISTO il ricorso promosso dalla società Freak Factory s.r.l. (nrg. 7212/2021) avverso l’esclusione 

dell’opera “Space Monkeys” dall’accesso ai contributi selettivi, per la linea di intervento “produzione di 

opere cinematografiche di lungometraggio prime e seconde”, a valere sul Fondo per lo sviluppo del 

cinema e dell’audiovisivo, stanziati, ai sensi dell’art. 26, della citata legge n. 220/2016, per la sessione 

III° - bando 2020;   

VISTA la sentenza n. 6718 del 25 maggio 2022, adottata dal Tar Lazio, Roma, sez. II Q, nell’ambito del 

ricorso sopraccitato e nella quale, in accoglimento della domanda attorea, si ordina all’amministrazione 

di provvedere alla riedizione dell’attività amministrativa, con una nuova Commissione di esperti, che 

procederà a valutare nuovamente le domande presentate per la produzione di opere cinematografiche di 

DG-CA|12/09/2022|DECRETO 2777

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@cultura.gov.it;   
 

lungometraggio prime e seconde, previa determinazione dei sotto-punteggi nei sub-criteri fissati nel 

bando; 

VISTO il decreto del Ministro della Cultura del 28 giugno 2022, rep. n.263, che ha disposto la nomina 

dei dieci componenti la Commissione di esperti in esecuzione della sentenza sopracitata;  

VISTI i verbali delle sedute della Commissione di esperti del 14 luglio 2022, del 28 luglio 2022, del 2 

agosto 2022 e del 4 agosto 2022;  

DATO ATTO che, in conformità alle statuizioni contenute nella sentenza n. 6718, del 25 maggio 2022 

del Tar Lazio, Roma, sez. II Q, la Commissione di esperti ha proceduto, previa determinazione dei sotto-

pesi, alla rivalutazione dei 51 progetti presentati per la produzione di opere cinematografiche di 

lungometraggio prime e seconde, assegnando un punteggio ai criteri e ai sotto-criteri su ogni progetto 

oggetto di valutazione;  

RITENUTO di approvare i lavori e le risultanze della valutazione compiuta dalla Commissione;  

            

                                                                          DECRETA 

Articolo 1 

1. di approvare, in esecuzione della sentenza n. 6718, del 25 maggio 2022, del Tar Lazio, Roma, sez. II Q, 

le risultanze della rinnovata valutazione dei 51 progetti presentati per la produzione di opere 

cinematografiche di lungometraggio prime e seconde, per la sessione III°, bando 2020;  

 

2. di approvare, conseguentemente, la graduatoria allegata che costituisce parte integrante del presente 

decreto; 

 

Articolo 2 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla notifica, o in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla suddetta notifica. 

        

         IL DIRETTORE GENERALE  

                    Dott. Nicola Borrelli 

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca@cultura.gov.it


max 35 punti 15 5 11 2 1 1 max 20 punti 10 5 5 max 15 punti 5 5 5 max 10 punti 2 3 3 1 1 max 20 punti 4 4 4 4 4 MINIMO 50 MINIMO 70

N. TITOLO OPERA REGIA ASSETTO PRODUTTIVO COSTO AMMISSIBILE

CONTRIBUTO 

RICHIESTO/

RICHIEDIBILE

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO

A)   Qualità, 

innovatività e 

originalità della 

sceneggiatura ovvero 

del soggetto

1.     Originalità 

della storia, 

solidità, tono e 

ritmo della 

struttura 

narrativa;

2.     Innovatività 

del linguaggio 

cinematografico 

ovvero 

audiovisivo 

proposto;

3.     Qualità della 

scrittura, capacità 

di elaborazione 

drammaturgica, 

sviluppo e 

approfondimento 

4.     Capacità 

della 

sceneggiatura o 

del trattamento di 

valorizzare e far 

conoscere luoghi, 

6.     

Sceneggiatura 

beneficiaria di 

contributi 

selettivi;

7.    Opera il cui 

progetto di 

sviluppo e pre-

produzione abbia 

ottenuto un 

contributo 

B)   

Visione e 

stile del 

regista, 

linguaggi

o 

1.     Qualità e 

originalità del 

linguaggio 

cinematografic

o o audiovisivo;

2.     Coerenza e 

originalità dello 

stile del regista;

3.     Grado di 

innovazione 

della visione, 

del linguaggio e 

dello stile del 

regista rispetto 

C)   Qualità dell’apporto del 

cast artistico e tecnico 

all’opera audiovisiva

1.     Curricula 

della squadra 

artistica (regia, 

sceneggiatura, 

attori);

2.     Curricula 

della squadra 

tecnica 

(fotografia, 

montaggio, 

scenografia, 

3.     Curriculum 

della società di 

produzione, del 

produttore e di 

eventuali 

coproduttori e 

D)   Potenziale 

di diffusione e 

fruizione 

dell’opera in 

festival, nel 

circuito delle 

1.     Presenza di 

eventuali distributori 

nazionali e 

internazionali 

ovvero di altri 

fornitori di servizi 

2.     Potenziale 

artistico dell’opera 

audiovisiva (requisiti 

artistici per la 

selezione ai festival, 

strategia e 

3.     Innovatività 

delle strategie di 

diffusione e 

distribuzione 

dell’opera, con 

particolare 

4.     Predisposizione 

di sottotitoli in una o 

più lingue straniere;

5.     Potenzialità 

dell’opera 

audiovisiva di 

diventare un veicolo 

di diffusione della 

creatività, 

E)   Coerenza fra assetto 

tecnico, tecnologico, 

produttivo e finanziario 

con gli elementi di cui alle 

lettere A), B), C) e D)

1.     Coerenza delle 

componenti 

artistiche e 

tecniche del 

progetto; 

2.     Congruità del 

progetto di 

produzione con il 

preventivo e il 

piano finanziario;

3.     Livello di 

copertura 

finanziaria, anche 

con riferimento ad 

investimenti diretti 

da parte dei 

4.     Qualità dei 

partner 

eventualmente 

coinvolti 

(coproduttori, 

investitori, 

5.     Innovazione e 

coerenza delle 

tecnologie 

utilizzate con il 

progetto.

F)   Pari 

opportunità 

di genere

1.     

Regista o 

maggioran

za dei 

registi 

donna

2.     Autori 

dell’opera 

come 

individuati dalla 

legge 633/1941 

in maggioranza 

G)   

Realizzazione 

dell’opera in 

coproduzione 

internazionale 

o 

1. Con Paesi 

dello Spazio 

Economico 

Europeo e con 

la Svizzera (15 

punti)

2. Con Paesi 

non 

appartenenti 

allo Spazio 

Economico 

Europeo (20 

CRITERIO H - 

Impegno ad 

ottenere 

certificazione 

sostenibilità 

ambientale 

TOTALE CRITERI 

ARTISTICI (A+B+C)
TOTALE

1 L’OCCHIO DEL CONIGLIO VALENTINA BERTUZZI  
BAIRES PRODUZIONI S.R.L. (Italia 70.00%) 

KAF (Svizzera 30.00%) 
                1,400,514.23 €              670,000.00 €                       300,000.00 € 28 13 4 9 2 0 0 16 9 4 3 12 4 4 4 7 2 2 2 0 1 18 4 4 3 4 3 15 15 0 15 15 0 5 56 116

2 SERATA LIMBO GIUSIMARTINA BELLO  
CINEMUSA (Italia 90.00%) 

LIFI (Argentina 10.00%) 
                1,077,599.88 €              200,000.00 €                       150,000.00 € 27 13 4 8 2 0 0 16 9 4 3 11 4 3 4 7 2 2 2 0 1 19 4 4 3 4 4 15 15 0 20 0 20 0 54 115

3
LA DISTANZA TRA ME E IL 

CILIEGIO
NICOLA CAMPIOTTI  

PARTNER MEDIA INVESTMENT (Italia 50.00%) 

MACT PRODUCTIONS (Francia 20.00%) 

LA LUNA (Italia 30.00%) 

                1,307,200.00 €              300,000.00 €                       150,000.00 € 27 12 4 9 2 0 0 16 9 4 3 11 4 3 4 7 2 2 2 0 1 19 4 4 3 4 4 10 0 10 15 15 0 0 54 105

4 Rabbia dentro FABIOMASSIMO LOZZI  
OMBREROSSEFILMPRODUCTION SRL (Italia 78.52%) 

OFFSHORE (Francia 21.48%) 
                   632,425.52 €              379,455.31 €                       250,000.00 € 26 11 4 9 2 0 0 16 9 4 3 11 4 3 4 7 2 2 2 0 1 19 4 4 3 4 4 0 0 0 15 15 0 5 53 99

5 La Sesta Volta Gianni Aurelio  
ELLLY FILMS GMBH (Austria 20.00%) 

BLUE FILM SRL (Italia 80.00%) 
                   940,800.00 €              450,000.00 €                       200,000.00 € 26 12 4 8 2 0 0 14 7 4 3 10 4 3 3 7 2 2 2 0 1 16 3 4 4 3 2 10 0 10 15 15 0 0 50 98

6 SETTEMBRE - Film Giulia Louise Steigerwalt  GROENLANDIA (Italia 100.00%)                 2,535,538.20 €              550,000.00 €                       150,000.00 € 25 11 3 9 2 0 0 16 9 4 3 12 4 4 4 6 1 2 2 0 1 19 4 4 4 3 4 15 15 0 0 0 0 0 53 93

7 GIANNI SCHICCHI Damiano Michieletto  
GENOMA FILMS (Italia 85.00%) 

DO CONSULTING (Italia 15.00%) 
                1,338,095.00 €              600,000.00 €                       400,000.00 € 28 13 4 9 2 0 0 17 9 4 4 12 4 4 4 8 2 2 2 1 1 18 4 4 3 3 4 0 0 0 0 0 0 5 57 88

8 LA CACCIA MARCO BOCCIOLINI  MINERVA PICTURES GROUP SRL (Italia 100.00%)                 2,325,284.70 €              900,000.00 €                       250,000.00 € 26 11 4 9 2 0 0 17 9 4 4 11 4 3 4 7 2 2 2 0 1 17 3 4 4 3 3 0 0 0 0 0 0 5 54 83

9 Generazione di fenomeni Alessio Di Cosimo  SETTEMBRE PRODUZIONI (Italia 100.00%)                    883,957.71 €              250,000.00 €                       100,000.00 € 27 12 4 9 2 0 0 16 8 4 4 11 4 3 4 6 1 2 2 0 1 18 4 4 4 3 3 0 0 0 0 0 0 5 54 83

10 GIORNI DI GRAZIA Leonardo Ferrari  ROMANA FILM (Italia 100.00%)                 1,493,036.00 €              700,000.00 €                       250,000.00 € 24 11 3 8 2 0 0 16 9 4 3 11 4 4 3 6 1 2 2 0 1 19 4 4 4 3 4 0 0 0 0 0 0 0 51 76

11 BOCCHE INUTILI CLAUDIO UBERTI  

LUCERE FILM S.R.L. (Italia 37.00%) 

WELLSEE (Italia 33.00%) 

SMILE VISION SRL (Italia 30.00%) 

                   859,134.00 €              500,000.00 € 26 13 3 8 2 0 0 15 8 4 3 9 3 3 3 5 2 1 1 0 1 9 2 2 2 2 1 0 0 0 0 0 0 5 50 69

12
MIMì - IL PRINCIPE DELLE 

TENEBRE
BRANDO DE SICA  INDIANA PRODUCTION S.P.A. (Italia 100.00%)                 2,084,804.40 €              400,000.00 € 25 13 3 7 2 0 0 14 7 4 3 11 3 4 4 7 2 2 2 0 1 11 2 2 2 3 2 0 0 0 0 0 0 0 50 68

13 CARTACRESPA MICHELE CODARIN  QUASAR PRODUCTIONS (Italia 100.00%)                 1,070,530.00 €              405,000.00 € 26 12 3 8 2 0 1 14 7 3 4 10 3 3 4 6 1 2 2 0 1 11 2 2 2 3 2 0 0 0 0 0 0 0 50 67

14 PRINCESS
ROBERTO DE PAOLIS 

MAINO  

YOUNG FILMS (Italia 45.00%) 

INDIGO FILM (Italia 45.00%) 

UFO PRODUCTION (Francia 10.00%) 

                1,525,410.50 €              500,000.00 € 27 13 3 8 2 0 1 13 7 3 3 9 3 3 3 49 49

15 DELTA MICHELE VANNUCCI  
KINO PRODUZIONI (Italia 50.00%) 

GROENLANDIA (Italia 50.00%) 
                2,800,100.01 €              550,000.00 € 25 12 3 7 2 0 1 13 7 3 3 10 3 3 4 48 48

16 AMOR
VIRGINIA ELEUTERI 

SERPIERI  

CINEPOINT s.r.o. (Rep. Ceca 15.00%) 

UAB ERA FILM (Lituania 15.00%) 

STEFILM INTERNATIONAL SRL PRODUCTIONS AND 

COPRODUCTIONS (Italia 70.00%) 

                   287,716.80 €              130,000.00 € 25 13 3 7 2 0 0 14 8 3 3 9 3 3 3 48 48

17 ULTRAMONDO
FELICE VALERIO 

BAGNATO  

SOLARIA FILM (Italia 72.00%) 

VsI Fralita Films (Lituania 15.00%) 

Agresywna Banda sp. z o.o. (Polonia 13.00%) 

                1,058,760.00 €              500,000.00 € 25 13 3 7 2 0 0 13 7 3 3 9 3 3 3 47 47

18 Bianca di papà FRANCESCO BIGGIO  ISARIA PRODUCTIONS (Italia 100.00%)                 2,511,511.59 €              600,000.00 € 23 11 3 7 2 0 0 13 7 3 3 11 4 4 4 47 47

19 NON BASTANO I FIORI Elio Di Pace  MOSAICON FILM (*Italia 100.00%)                    718,244.00 €              300,000.00 € 23 12 3 6 2 0 0 13 7 3 3 10 4 3 3 46 46

20
CO CRI' - SENZA PELI SULLA 

LINGUA
Rosario Petix  TODAY ENTERTAINMENT S.R.L. (Italia 100.00%)                    377,639.32 €              219,031.00 € 25 13 3 7 2 0 0 13 7 3 3 8 3 2 3 46 46

21 LA TERRA SOTTO I PIEDI MARIA TILLI  FANDANGO S.P.A. (Italia 100.00%)                 2,001,364.00 €              500,000.00 € 23 12 2 7 2 0 0 13 7 3 3 10 3 3 4 46 46

22 ALMARINA Karol Rita Di Tommaso  CLEMART S.R.L. (Italia 100.00%)                 2,049,290.30 €           1,000,000.00 € 24 12 3 7 2 0 0 13 7 3 3 9 3 3 3 46 46

23 Space Monkeys ALDO IULIANO  FREAK FACTORY (Italia 100.00%)                    728,298.00 €              200,000.00 € 22 11 3 6 2 0 0 13 7 3 3 10 3 3 4 45 45

24 GOLD DIGGERS Valerio Esposito  
CAMALEO (Italia 79.90%) 

ELLLY FILMS GMBH (Austria 20.10%) 
                2,687,601.41 €              500,000.00 € 23 11 3 7 2 0 0 13 7 3 3 9 3 3 3 45 45

25 IL RISVEGLIO MARCO SEGATO  JOLEFILM (Italia 100.00%)                 1,672,998.00 €              400,000.00 € 23 11 2 7 2 1 0 12 6 3 3 10 3 3 4 45 45

26 RUDI Matteo Oleotto  
IBC MOVIE SRL (*Italia 80.00%) 

STARAGARA (Slovenia 20.00%) 
                1,218,522.00 €              400,000.00 € 22 12 2 6 2 0 0 13 7 3 3 10 3 3 4 45 45

27 ANANKE MANUELA RUIU SMITH  
AP-CINEPRODUCTIONS MANAGEMENT SRLS (Italia 

100.00%) 
                   253,200.00 €              151,920.00 € 21 11 2 6 2 0 0 14 7 3 4 10 3 4 4 45 45

28 BASILEIA Isabella Torre  STAYBLACK PRODUCTIONS (Italia 100.00%)                 1,216,167.00 €              350,000.00 € 23 11 3 7 2 0 0 12 6 3 3 9 3 3 3 44 44

29 UOMINI DA MARCIAPIEDE Francesco Albanese  GENESIS SRL (Italia 100.00%)                    896,308.00 €              350,000.00 € 22 10 3 7 2 0 0 13 7 3 3 9 3 3 3 44 44

30 L'ultima spiaggia Daniele Scarpi  AURUM PRODUCTION (Italia 100.00%)                 2,402,079.64 €           1,000,000.00 € 22 11 2 7 2 0 0 13 7 3 3 9 3 3 3 44 44

31 CRIMINALI SI DIVENTA
Luca Trovellesi Cesana 

Alessandro Tarabelli  
SYDONIA PRODUCTION S.R.L. (Italia 100.00%)                    737,739.74 €              250,000.00 € 22 11 2 7 2 0 0 12 6 3 3 10 4 4 3 44 44

32 I LEVITANTI TOMMASO LANDUCCI  
MOOD FILM (Italia 50.00%) ,

MAREMOSSO S.R.L. (Italia 50.00%) 
                   976,700.00 €              350,000.00 € 22 10 3 7 2 0 0 12 6 3 3 10 3 3 3 44 44

33 Post-mortem Anjan Di Leonardo  
CERBERO PRODUZIONI (Italia 80.00%) 

CAVADALIGA S.R.L. (Italia 20.00%) 
                   925,578.52 €              300,000.00 € 21 10 2 7 2 0 0 13 7 3 3 10 3 3 3 44 44

34 el hombre necesario
MAURA MORALES 

BERGMANN  

LUNGTAFILM SRL (Italia 80.00%) 

17producciones spa (Cile 20.00%) 
                   372,093.60 €              223,256.16 € 22 11 2 7 2 0 0 11 6 2 3 11 4 4 4 44 44

35 PARVUS Veronica Succi  
PFA FILMS (Italia 80.00%) 

TARKEMOTO, SL (Spagna 20.00%) 
                   825,050.56 €              495,030.34 € 22 11 3 6 2 0 0 12 6 3 3 9 3 3 3 43 43

36 IL GRANDE MALE Mario Tani  MAC FILM S.A.S. DI MARIO TANI & C. (Italia 100.00%)                    132,840.00 €                 40,000.00 € 20 9 2 7 2 0 0 14 7 4 3 10 3 3 3 43 43

37 TERRA (Khak) Raha Shirazi  
DOPPIO NODO DOUBLE BIND SRL (Italia 80.00%) 

Aeternam Films (Francia 20.00%) 
                   916,384.00 €              400,000.00 € 22 10 3 7 2 0 0 12 6 3 3 9 3 3 3 43 43

38 THE FLOWER Francesca Bartellini  STEMO PRODUCTION (Italia 100.00%)                    639,545.00 €              200,000.00 € 21 10 2 7 2 0 0 12 6 3 3 10 3 3 4 43 43

39 The Bunker Game Roberto Zazzara  

BE COOL PRODUZIONI S.R.L. (Italia 60.00%) 

PLACE DU MARCHÉ PRODUCTION (Francia 10.00%) 

Kador Eurl (Francia 10.00%) 

EAGLE PICTURES SPA (Italia 20.00%) 

                1,888,387.68 €              350,000.00 € 22 11 2 7 2 0 0 12 6 3 3 9 3 3 3 43 43

40 "IN NOMINE FILII"
Roberto Calabrese

Tito Laurenti  
ODINO PRODUCTION SRL (Italia 100.00%)                    825,976.00 €              280,000.00 € 20 9 3 6 2 0 0 14 7 3 4 10 3 3 4 43 43

41 Incidente in Sala Operatoria INESSA GORDEIKO  ARCA - FILM SRL (Italia 100.00%)                 1,014,960.00 €              608,976.00 € 20 10 2 6 2 0 0 13 7 3 3 10 3 3 3 43 43

42 IN FILA PER DUE Bruno De Paola  
CINEMAFICTION FORMAZIONE E PRODUZIONE S.R.L. 

(Italia 100.00%) 
                   358,758.00 €              150,000.00 € 20 10 2 6 2 0 0 13 7 3 3 10 3 3 3 43 43

43
TERESA, LUISA E LA 

#NOTTEROSA
Gianluca Zonta  

COMBO SOCIETA COOPERATIVA (Italia 76.50%) 

MANUFACTORY PRODUCTIONS - MANIFATTURA ARTI 

VISIVE SRL (Italia 3.50%) 

TV CO. SRL (Italia 20.00%) 

                   923,490.38 €              350,000.00 € 20 9 3 6 2 0 0 12 6 3 3 11 4 4 4 43 43

44
AVREI VOLUTO ESSERE 

BARTALI
Alberto Cavallini  

HELIWING DI ALBERTO CAVALLINI (Italia 20.00%) 

CAMERAWORKS S.R.L. (Italia 80.00%) 
                   667,595.00 €              400,557.00 € 21 11 2 6 2 0 0 12 6 3 3 9 3 3 3 42 42

45 CERIMONIA D'ADDIO Nathalie Signorini  
OVALMEDIA ROME SRL (Italia 71.60%) 

OVALmedia Cologne (Germania 28.40%) 
                   769,082.81 €              250,000.00 € 20 10 2 6 2 0 0 12 6 3 3 9 3 3 3 41 41

46 GIOCHI DI RUOLO COLANGELO FRANCESCO  TIME S.R.L. (Italia 100.00%)                    618,012.84 €              287,500.00 € 20 10 2 6 2 0 0 12 6 3 3 9 3 3 3 41 41

47 RIGHETTO Mattia Sbragia  
ALIMATIKA SRL (Italia 80.00%) 

KPP Film LTD (Ucraina 20.00%) 
                1,999,376.80 €              600,000.00 € 20 10 2 6 2 0 0 12 6 3 3 9 3 3 3 41 41

48 AMORE POSTATOMICO VINCENZO CAIAZZO  EWC 2001 S.R.L. (Italia 100.00%)                    674,610.00 €              350,000.00 € 20 9 2 7 2 0 0 12 6 3 3 9 3 3 3 41 41

49 ARIA DARIO ACOCELLA  BIELLE RE (Italia 100.00%)                    847,499.60 €              300,000.00 € 20 10 2 6 2 0 0 12 6 3 3 9 3 3 3 41 41

50 PROCESSO AL SOLDATO Maria Grazia Maltese  

ZAZ SOCIETà COOPERATIVA (Italia 81.00%) ,

MOGER ARTE E CULTURA SOC. COOP. SOC. ONLUS - 

IMPRESA SOCIALE (Italia 19.00%) 

                   598,310.00 €              358,986.00 € 19 9 2 6 2 0 0 13 7 3 3 9 3 3 3 41 41

51 MALATESTA Alessandro Marinaro  095 MM (Italia 100.00%)                    529,758.00 €              260,000.00 € 19 9 2 6 2 0 0 12 6 3 3 9 3 3 3 40 40

OPERE PRIME E SECONDE


		2022-09-12T11:34:23+0000
	BORRELLI NICOLA


		2022-09-12T11:35:44+0000
	BORRELLI NICOLA




